Інформаційна довідка щодо ринків капіталу України                протягом січня – листопада 2024 року
Загальний обсяг випусків емісійних цінних паперів, зареєстрованих Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку (далі – Комісія) впродовж січня-листопада 2024 року, становив 386,24 млрд грн та 17,50 млн доларів США. Загальний обсяг випусків емісійних цінних паперів, номінованих у гривні, зареєстрованих протягом січня-листопада 2024 року порівняно з аналогічним періодом 2023 року збільшився на 318,33 млрд грн.
Протягом січня-листопада 2024 року Комісією зареєстровано 52 випуски акцій на суму 343,43 млрд грн. Порівняно з аналогічним періодом 2023 року обсяг зареєстрованих випусків акцій протягом січня-листопада 2024 року збільшився на 334,86 млрд грн (таблиця 1).
Таблиця 1. Обсяг та кількість випусків акцій, зареєстрованих Комісією                                       протягом січня-листопада 2024 року
	Період
	Обсяг випуску акцій, млн грн
	Кількість випусків, шт

	Січень
	446,98
	8

	Лютий
	306 303,86
	3

	Березень
	250,00
	1

	Квітень
	1 418,77
	4

	Травень
	2 400,65
	3

	Червень
	18 908,00
	3

	Липень
	7 403,15
	10

	Серпень
	29,56
	4

	Вересень
	435,27
	5

	Жовтень
	475,73
	5

	Листопад
	5358,89
	6

	Грудень
	-
	-

	Усього
	343 430,86
	52


Впродовж січня-листопада 2024 року Комісією зареєстровано 37 випусків корпоративних облігацій на суму 5,06 млрд грн та 18 млн доларів США (таблиця 2).
Обсяг зареєстрованих випусків корпоративних облігацій протягом січня - листопада 2024 року порівняно з аналогічним періодом 2023 року зменшився на 7,68 млрд грн.
Таблиця 2. Обсяг та кількість випусків корпоративних облігацій, зареєстрованих Комісією протягом січня - листопада 2024 року
	Період
	Обсяг випуску корпоративних облігацій, млн грн
	Обсяг випуску корпоративних облігацій в млн         доларах США
	Кількість випусків, шт

	
	Загальний обсяг зареєстрованих випусків
	Підприємства (крім банків

та страхових компаній)
	Банки
	Страхові компанії
	
	

	Січень
	0
	0
	0
	0
	5
	2

	Лютий
	100
	100
	0
	0
	3
	4

	Березень
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Квітень
	2015
	2015
	0
	0
	5
	8

	Травень
	550
	550
	0
	0
	0
	2

	Червень
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Липень
	200
	0
	200
	0
	0
	2

	Серпень
	1290
	1290
	0
	0
	2
	7

	Вересень
	510
	510
	0
	0
	0
	3

	Жовтень
	200
	200
	0
	0
	0
	5

	Листопад
	190
	190
	0
	0
	3
	4

	Грудень
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Усього
	5055,0
	4855,0
	200
	0
	18
	37


Обсяг випусків інвестиційних сертифікатів пайових інвестиційних фондів, зареєстрованих Комісією протягом січня-листопада 2024 року, становив 12,94 млрд  грн, порівняно з аналогічним періодом 2023 року та зменшився на 16,22 млрд грн.
Протягом січня-листопада 2024 року обсяг випусків акцій корпоративних інвестиційних фондів, зареєстрованих Комісією становив 24,82 млрд грн та збільшився на 7,37 млрд грн, порівняно з аналогічним періодом 2023 року.
Кількість внесених до ЄДРІСІ корпоративних інвестиційних фондів та пайових інвестиційних фондів з початку 2024 року становить 118 інститутів спільного інвестування, серед них:
102 корпоративних інвестиційних фондів;
16 пайових інвестиційних фондів.
У листопаді 2024 року вилучено з ЄДРІСІ 5 пайових та 1 корпоративний інвестиційний фонд.
За результатами торгів на організованих ринках капіталу протягом січня- листопада 2024 року обсяг торгів фінансовими інструментами склав 577,25 млрд грн (таблиця 3), 1471,71 млн доларів США* та 145,75 млн Євро*.
Протягом січня-листопада 2024 року порівняно з даними аналогічного періоду 2023 року, обсяг торгів фінансовими інструментами на операторах організованих      ринків капіталу збільшився на 180,09 млрд грн.
Таблиця 3. Обсяг торгів фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу протягом січня-листопада 2024 року, млн грн
	Період
	ПФТС
	ПЕРСПЕКТИВА
	УБ
	Усього

	Січень
	20913,48
	13587,47
	3897,91
	38398,86

	Лютий
	28703,73
	7273,29
	1924,21
	37901,23

	Березень
	27633,86
	10334,56
	2088,46
	40056,87

	Квітень
	38295,99
	10845,44
	2522,77
	51664,20

	Травень
	40983,31
	21878,75
	8043,46
	70905,53

	Червень
	40252,37
	17799,60
	2578,29
	60630,26

	Липень
	36523,40
	17179,27
	162,04
	53864,71

	Серпень
	38111,60
	13516,21
	0,00
	51627,82

	Вересень
	45487,67
	11255,87
	0,00
	56743,54

	Жовтень
	46626,67
	8166,53
	0,00
	54793,21

	Листопад
	46699,01
	13966,29
	0,00
	60665,31

	Грудень
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Усього
	410231,11
	145803,28
	21217,15
	577251,54


Найбільший обсяг торгів на операторах організованих ринків капіталу протягом зазначеного періоду серед фінансових інструментів зафіксовано з ОВДП – 488,26 млрд грн (85 % від загального обсягу торгів фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу) (таблиця 4).
Таблиця 4. Обсяг торгів фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу з розподілом за видами фінансових інструментів протягом січня-листопада 2024 року, млн грн
	Період
	Акція
	Акція іноземного емітента
	Акція КІФ
	Корпоративна облігація
	Облігація внутрішніх державних позик України
	Облігація зовнішніх державних позик України
	Облігація іноземної держави
	Інвестиційний сертифікат
	Облігація підприємства
	Державний дериватив
	Своп
	Облігація іноземного  емітента
	Облігація внутрішніх місцевих позик
	Усього

	Січень
	12,76
	0,45
	0,62
	1618,18
	35225,37
	146,37
	1389,37
	3,11
	2,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	38398,86

	Лютий
	10,20
	0,37
	0,20
	1424,78
	34476,26
	7,02
	1794,95
	104,07
	6,06
	1,21
	76,11
	0,00
	0,00
	37901,23

	Березень
	3,53
	0,92
	0,53
	1785,77
	35316,36
	57,80
	2736,36
	155,06
	0,10
	0,44
	0,00
	0,00
	0,00
	40056,87

	Квітень
	1,48
	1,82
	0,28
	1773,79
	47659,89
	124,70
	1986,55
	105,79
	0,51
	1,60
	7,80
	0,00
	0,00
	51664,20

	Травень
	4,35
	0,28
	0,26
	899,76
	64573,85
	13,87
	3460,88
	405,02
	348,66
	0,37
	1198,23
	0,00
	0,00
	70905,53

	Червень
	7,61
	5,71
	0,23
	381,37
	52669,21
	68,71
	3745,54
	1058,30
	4,94
	0,05
	2637,32
	51,28
	0,00
	60630,26

	Липень
	0,14
	1,44
	0,10
	250,20
	44414,80
	219,80
	5262,80
	547,58
	0,00
	0,10
	3119,72
	48,03
	0,00
	53864,71

	Серпень
	0,00
	0,39
	19,00
	188,16
	44046,23
	65,48
	4433,51
	475,44
	1,45
	0,00
	2391,26
	6,90
	0,00
	51627,82

	Вересень
	0,13
	0,18
	51,88
	347,45
	33554,70
	2,25
	19606,04
	293,80
	3,41
	0,00
	2774,65
	6,20
	102,85
	56743,54

	Жовтень
	0,64
	6,09
	94,07
	299,72
	46630,01
	9,73
	3491,80
	201,70
	2,78
	0,00
	4056,67
	0,00
	0,00
	54793,21

	Листопад
	0,02
	0,45
	72,19
	435,67
	49689,17
	10,97
	4810,38
	101,73
	26,48
	0,00
	5518,24
	0,00
	0,00
	60665,31

	Грудень
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Усього
	40,85
	18,09
	239,36
	9404,86
	488255,86
	726,70
	52718,18
	3451,59
	397,03
	3,77
	21780,00
	112,41
	102,85
	577251,54


Протягом січня-листопада 2024 року найбільші обсяги торгів фінансовими інструментами спостерігалися на двох операторах організованих ринків капіталу «ПЕРСПЕКТИВА» та «ПФТС», обсяг становив 556,03 млрд грн (96% від вартості торгів фінансовими інструментами) (таблиця 5).
Таблиця 5. Обсяг торгів фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу з розподілом за видами фінансових інструментів (у розрізі операторів організованих ринків капіталу) протягом січня-листопада 2024 року, млн грн
	
	Акція
	Акція іноземного емітента
	Акція КІФ
	Корпоративна облігація
	Облігація внутрішніх

державних позик України
	Облігація зовнішніх

державних позик України
	Облігація іноземної держави
	Інвестиційний сертифікат
	Облігація підприємства
	Державний 
дериватив
	Своп
	Облігація іноземного емітента
	Облігація внутрішніх місцевих позик


	Усього

	ПФТС
	17,32
	8,40
	72,75
	7616,80
	341630,20
	394,25
	37572,49
	3414,70
	0,00
	0,00
	19312,57
	88,78
	102,85
	410231,11

	ПЕРСПЕКТИВА
	0,00
	0,19
	164,45
	1029,14
	129966,83
	196,43
	13941,66
	10,19
	387,80
	0,00
	91,02
	15,57
	0,00
	145803,28

	УБ
	23,52
	9,50
	2,16
	758,92
	16658,84
	136,02
	1204,03
	26,70
	9,23
	3,77
	2376,40
	8,06
	0,00
	21217,15

	Усього
	40,85
	18,09
	239,36
	9404,86
	488255,86
	726,70
	52718,18
	3451,59
	397,03
	3,77
	21780,00
	112,41
	102,85
	577251,54


Протягом січня-листопада 2024 року 96,11% торгів фінансовими інструментами відбувались на вторинному ринку (таблиця 6).
Таблиця 6. Обсяг торгів фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу за видами ринку протягом січня-листопада 2024   року, млн грн
	
	Первинний ринок

(розміщення цінних паперів)
	Вторинний ринок

(обіг цінних паперів)
	Строковий   ринок
	Усього

	
	Спотовий   ринок
	Усього на первинному    ринку
	Ринок РЕПО
	Спотовий   ринок
	Усього на вторинному  ринку
	
	

	ПФТС
	500,00
	500,00
	145886,19
	244532,36
	390418,54
	19312,57
	410231,11

	ПЕРСПЕКТИВА
	200
	200
	17012,15
	128500,11
	145512,26
	91,02
	145803,28

	УБ
	0
	0
	6248,12
	12592,62
	18840,74
	2376,40
	21217,15

	Усього
	700,00
	700,00
	169146,46
	385625,08
	554771,54
	21780,00
	577251,54


У січні-листопаді 2024 року обсяг торгів на поза організованому ринку капіталу становив 937,34 млрд грн та збільшився на 76,24 млрд грн порівняно з аналогічним періодом 2023 року та 
Загальний обсяг торгів на ринках капіталу у січні-листопаді 2024 року збільшився на 256,33 млрд грн порівняно з відповідним показником минулого року та становив – 1514,59 млрд грн та 1471,71 млн доларів США* та 145,75 млн Євро*.
*обсяг правочинів з ОВДП номінованими в іноземній валюті на організованих ринках капіталу
